
 

UCHWAŁA NR …/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia ………………… r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim nr 

XXXIII/389/13 z dnia 24 września 2013 roku na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

Programu „Nowodworska Karta Familijna” 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17, art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 27 oraz 28 

ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512 tj.), Rada 

Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się Program „Nowodworska Karta Familijna”, wspierający rodziny wielodzietne 

zamieszkałe na terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki, posiadające ogólnopolską Kartę Dużej 

Rodziny. 

 

§ 2. Program „Nowodworska Karta Familijna” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim nr XXXIII/389/13 z dnia  

24 września 2013 roku (Dz. U. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 9997)  

2) Uchwała Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim nr XLII/524/14 z dnia  

30 września 2014 roku (Dz. U. Woj. Maz. z 2014 r., poz. 9387). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny: 

Art. 27 ust. 1. Rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą uchwalić 

samorządowy program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych. 

Art. 27 ust. 2. Rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa, przyjmując 

program, o którym mowa w ust. 1, określają w szczególności: 

1) zakres podmiotowy programu; 

2) zakres uprawnień przysługujących członkom rodzin wielodzietnych; 

3) zasady realizacji programu. 

Art. 27 ust. 3. Przyjmowanie i realizacja samorządowych programów, o których mowa 

w ust. 1, jest zadaniem własnym samorządu terytorialnego. 

Art.  28  W przypadku gdy w gminie, powiecie lub województwie jest wprowadzony 

samorządowy program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych, gmina, 

powiat lub województwo może wykorzystać Kartę jako dokument potwierdzający uprawnienie 

do korzystania z wprowadzonych odpowiednio w gminie, powiecie lub województwie 

uprawnień dla członków rodzin wielodzietnych. 

Aktualnie obowiązuje Uchwała Nr XLII/524/14 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 30.09.2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Nowym 

Dworze Mazowieckim nr XXXIII/389/13 z dnia 24 września 2013 roku, wprowadzającej na 

terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki Program „Nowodworska Karta Familijna”. Wskazany 

program służy do udzielania zniżek rodzinom wielodzietnym na poziomie lokalnym. 

Dostosowanie przepisów aktu prawa miejscowego do aktów ustawowych jest 

konieczne, ponieważ każda zmiana w programie rządowym generuje konieczność 

dostosowania zapisów programu lokalnego do zmieniającego się prawa.  

Ponadto na realizację programu rządowego Gmina otrzymuje dotację z budżetu państwa i w 

związku z tym, że w ramach programu lokalnego jest wykorzystywany wzór karty 

ogólnopolskiej, nie będą ponoszone wydatki związane z drukiem kart. 

Dotychczas podstawą do korzystania przez rodziny wielodzietne z ulg i zniżek jest 

posiadanie plastikowej Karty Dużej Rodziny (KDR). Od 1 stycznia 2018 r. została ona 

dostosowana do najnowszych rozwiązań technologii cyfrowych, ponieważ obok Karty w 

tradycyjnej formie, członkowie rodzin wielodzietnych będą mogli otrzymać kartę w formie 

elektronicznej, czyli aplikacji na urządzenie mobilne (smartfon, tablet). Wizualizacja Karty 



Dużej Rodziny na urządzeniach mobilnych, za pomocą dedykowanej aplikacji, rozszerzy 

wiedzę na temat zniżek oferowanych przez podmioty uczestniczące w programie, spowoduje 

krótszy czas oczekiwania na Kartę -będzie można z niej korzystać od razu przy uzyskaniu 

dostępu do aplikacji bez konieczności oczekiwania ok. 2 miesięcy na wydruk plastikowej karty 

oraz dzięki wizualizacji na telefonach rodziców kart przyznanych ich dzieciom nie trzeba 

będzie nosić wszystkich plastikowych kart przy sobie. 

W związku z powyższym zasadna jest aktualizacja Programu „Nowodworska Karta 

Familijna”, który działa na rzecz rodzin wielodzietnych, który będzie zintegrowany z 

ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr ………………………… 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia ………………………………………. 

 

 

 

PROGRAM „NOWODWORSKA KARTA FAMILIJNA” 
 

 

§ 1 

Zakres podmiotowy programu 

 

Program „Nowodworska Karta Familijna” jest jednym z elementów polityki społecznej 

realizowanej przez samorząd. Uprawnionymi do wzięcia udziału w programie i uzyskania 

przedstawionych w nim ulg są członkowie rodzin wielodzietnych posiadających ogólnopolską 

Kartę Dużej Rodziny zamieszkujący na terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki. Karta łączy 

uprawnienia w ramach dwóch programów: ogólnopolskiego i lokalnego, stąd użytkownik karty 

na podstawie jednej karty będzie mógł korzystać z ulg i zwolnień w ramach dwóch programów.  

 

§ 2 

Uczestnicy programu 

 

1. Adresatami Programu „Nowodworska Karta Familijna” są rodziny wielodzietne, w której 

rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej troje 

dzieci bez względu na ich wiek, spełniające warunki wynikające z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny, tj:  

• rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki 

(obywatele polscy);  

• cudzoziemcy zgodnie z art. 5 pkt. 2 ustawy o Karcie Dużej Rodziny,  

• obywatele państw członkowskich zgodnie z art. 5 pkt. 3 ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny,  

którzy posiadają ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny wydaną przez organ właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania tj. Burmistrza Nowego Dworu Mazowieckiego - 

oznaczoną numerem zawierającym kod terytorialny Gminy Nowy Dwór Mazowiecki 

1414011. 

 



§ 3 

Zasady realizacji programu. 

Program „Nowodworska Karta Familijna”, realizowany będzie poprzez: 

1. zwiększenie osobom wymienionym w §2 niniejszego programu, zamieszkałym na terenie 

miasta Nowy Dwór Mazowiecki dostępności do dóbr kultury i sportu zarządzanych przez 

jednostki budżetowe, zakłady budżetowe i samorządowe instytucje kultury miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki oraz wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży  

w rodzinach szczególnie tego potrzebujących, 

2. opracowanie, promocję i koordynację systemu ulg adresowanych do osób wymienionych w 

§2 niniejszego programu, w jednostkach oferujących dobra kulturalne, sportowe i inne, 

korespondujące z założeniami programu, nie powiązanych strukturalnie i kapitałowo  z 

samorządem miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 

3. opracowanie, promocję i koordynację systemu ulg  i zniżek adresowanych do osób 

wymienionych w § 2 niniejszej uchwały, wśród Partnerów prowadzących swoją działalność na 

terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki; 

 

§ 4 

Zakres uprawnień przysługujących  

członkom rodzin wielodzietnych 

 

1. Zapewnienie osobom wymienionym w pkt. 2 ulgi w wysokości 50% obejmującej płatną 

ofertę Nowodworskiego Ośrodka Kultury i Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

wysokości 50%. 

2. Nabycie przez osoby wymienione w pkt. 2 uprawnień do korzystania z przysługujących ulg 

i zniżek na swoje usługi i asortyment oferowanych przez Partnerów uczestniczących w 

programie Nowodworska Karta Familijna.  

 

§ 5 

Partnerzy programu 

  

1. Partnerami programu może zostać każda firma, instytucja, osoba prowadząca działalność 

gospodarczą, która chce przystąpić do Programu poprzez zaoferowanie ulg i zniżek na swoje 



usługi i asortyment rodzinom wielodzietnym zamieszkałym na terenie Gminy Nowy Dwór 

Mazowiecki i posiadającym Kartę Dużej Rodziny.  

2. Przystąpienie do Programu następuje poprzez złożenie druku zgłoszenia dla Partnera 

(deklaracji uczestnictwa w Programie), którego wzór będzie dostępny w Urzędzie Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki.          

3. Podstawę udzielenia zniżek w Programie przez Partnera stanowić będzie zawarte 

porozumienie w sprawie udziału Partnerów w Programie.  

4. Partner Programu jest zobowiązany do stosowania ulg i zniżek dla osób posiadających Kartę 

Dużej Rodziny zgodnie z zawartym porozumieniem oraz jest zobowiązany do oznaczenia 

swojej siedziby naklejką otrzymaną przez Urząd Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.  

 

 

 

 

 


